



Český telekomunikační úřad

ODBOR PŘEZKOUMÁVÁNÍ ROZHODNUTÍ

se sídlem Sokolovská 219, Praha 9

poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025

Vážený pan



Váš dopis značky
18.3.2024

Číslo jednací
ČTÚ-11 018/2024-603

Vyřizuje / telefon
Mgr. Koukalová / 224004692

Praha
28.3.2024

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

žadostí doručenou dne 18. 3. 2024 jste Český telekomunikační úřad, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), požádal o následující informace:

1. Jaká je kvalifikační odbornost a praktická odborná zkušenost členů Vaší rozkladové komise.

Tedy plně postačuje nejvyšší dosažené vzdělání a pak rozsah praktických odborných zkušeností v příslušné oblasti. *Uvedené žádám rovněž vyjádřit proporcionálním poměrem odborníci z ČTÚ/externisté.*

2. Kolik – přesný počet případů, které Vaše rozkladová komise řešila za kalendářní rok 2022 a kalendářní rok 2023.

Úvodem pro úplnost předesíláme, že poskytované informace se vztahují k činnosti rozkladové komise předsedy Rady Českého telekomunikačního úřadu.

Konkrétně k jednotlivým bodům Vaší žádosti pak podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím sdělujeme následující.

K dotazu pod bodem 1)

Všichni členové rozkladové komise předsedy Rady Českého telekomunikačního úřadu (zaměstnanci i externisté) mají vysokoškolské (magisterské) právnické vzdělání.

Externisté působí jako advokáti vykonávající generální praxi v oblasti občanského, obchodního, správního i trestního práva a disponují širokým rozsahem zkušeností z oblasti

práva elektronických komunikací a poštovních služeb. Praktické odborné zkušenosti čerpají ze své dlouhodobé advokátní praxe a také z členství v rozkladové komisi.

Členové rozkladové komise z řad zaměstnanců Českého telekomunikačního úřadu současně vykonávají vedoucí funkce v odboru přezkoumávání rozhodnutí, a to ředitel odboru a vedoucí oddělení. Jejich praktická odborná zkušenost vychází z dlouhodobého působení v zaměstnaneckém/služebním poměru na Českém telekomunikačním úřadu, odboru přezkoumávání rozhodnutí, a z členství v rozkladové komisi.

K dotazu pod bodem 2)

Počet věcí projednaných rozkladovou komisí předsedy Rady Českého telekomunikačního úřadu:

rok	počet věcí
2022	1072
2023	548

Mgr. Marta Kuchařová
ředitelka odboru přezkoumávání rozhodnutí